МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.11.2022 № 932
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении форм заявок на
участие в отборе на
предоставление субсидий из
краевого бюджета юридическим
лицам и индивидуальным
предпринимателям,
осуществляющих
образовательную деятельность по
образовательным программам
дошкольного образования, в
Камчатском крае

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от
14.03.2022 года № 117-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) форму заявки на участие в отборе на предоставление субсидий из

краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, в Камчатском крае согласно
приложению 1;

2) форму справки-расчета расходов на оплату труда работников и на
обеспечение образовательного процесса дошкольных образовательных
организаций в Камчатском крае, в расчете на одного воспитанника согласно
приложению 2;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела экономики и межбюджетных трансфертов – главного
бухгалтера Николенко Н.Н.

Министр А.Ю. Короткова

Приложение 1
к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [ ] № [ ]

Министру образования
Камчатского края
Коротковой А.Ю.

Заявка

на участие в отборе на предоставление субсидий из краевого бюджета юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,                                       в
Камчатском крае

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из краевого бюджета
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в
Камчатском крае, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края  от
14.03.2022 года №117-П (далее – Порядок),
__________________________________________________________________________________.

(наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя)
(далее – участник отбора), просит рассмотреть заявку на участие в отборе на получение субсидий
из краевого бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, в Камчатском крае (далее – субсидии).

В соответствии с частью 10 Порядка, о себе сообщаем следующие сведения:

1. Полное наименование участника отбора на получение субсидий в соответствии
с учредительными документами: _____________________________________.

2. Должность, фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических
лиц):_________________________________________________________________________.

3. Юридический адрес:________________________________________________
4. Телефон, факс, адрес электронной почты:_______________________________
5. ИНН/ОГРН (ОГРНИП)______________________________________________
6. Номер и дата лицензии на осуществление образовательной деятельности по

образовательным программам дошкольного образования на территории Камчатского
края__________________________________________________________________________

7.  Сведения о фактической численности воспитанников дошкольных групп
(по возрастам, образовательной направленности и режиму работы дошкольных
групп) на начало учебного года (Таблица 1).

Таблица 1
№
п/п

Число групп, направленность и режим работы
Фактическая численность воспитанников по

возрастам

1.

2.

8. Сведения о прогнозируемой численности воспитанников дошкольных
групп (по возрастам, образовательной направленности и режиму работы
дошкольных групп) в среднегодовом исчислении на очередной финансовый год
и на плановый период (Таблица 2.)

Таблица 2

№
п/п

Число групп, направленность и режим
работы

Прогнозируемая среднегодовая
численность воспитанников по

возрастам (очередной
финансовый год)

Прогнозируемая среднегодовая
численность воспитанников по
возрастам (плановый период)

1.

С порядком предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, в Камчатском крае, утвержденным
постановлением Правительства Камчатского края от 14.03.2022 года              №117-П
ознакомлен(а), обязуюсь выполнять все условия, предусмотренные указанным порядком.

Согласен(на) на размещение информации на едином портале и официальном
сайте Министерства образования Камчатского края об участнике отбора, о
подаваемой заявке, о размере предоставляемой субсидии по результатам отбора,
иной информации, связанной с соответствующим отбором.

___________________________________
______

(наименование должности руководителя
 организации)

______
__
(подпис
ь)

_________
__
(Ф.И.О.)

М.П. (при наличии) "__" ____________ 20_ г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВЛЕНИЮ НА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ

1. Справка, подписанная руководителем участника отбора, подтверждающую, что
участник отбора соответствует требованиям, установленным частью 9 Порядка  на ___ л.

2. Справка-расчет, подписанная руководителем участника отбора, содержащую
обоснование заявленной суммы субсидий на ___л.

_________________________________________
(наименование должности руководителя

 организации)

_____
(подпись)

___________
(Ф.И.О.)

М.П. (при наличии) "__" ____________ 20_ г.

Приложение 2
к приказу Министерства образования
Камчатского края от [ ] № [ ]

Справка-расчет расходов на оплату труда работников и на обеспечение образовательного процесса дошкольных
образовательных организаций, расположенных в городских округах, городских поселениях в Камчатском крае, в

расчете на одного воспитанника на 2023 год

__________________________________________
(наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя)

Фактический адрес организации:

в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от
10.01.2014 № 2-П

№
п/п

Численность
детей (чел)

Норматив на
оплату труда в

расчете на 1
воспитанника,

(рублей)

Сумма расходов на оплату
труда  (рублей на 12

месяцев)
(гр.3 х гр.4 /12мес х 12 мес)

Норматив на
обеспечение

образовательного
процесса на 1
воспитанника

(рублей)

Сумма расходов на
обеспечение

образовательного
процесса  (рублей на 12

месяцев)
(гр.3 х гр.7 /12мес х 12

мес)

ИТОГО (рублей):

1 2 3 4 6 7 8 9

1
Воспитанники в группах общеразвивающего вида в
возрасте:

0  0,00  0,00 0,00

2  до 3-х лет   0,00  0,00 0,00

3  от 3-х до 7-ми лет   0,00  0,00 0,00

(наименование должности руководителя  организации) (подпись) (ФИО)